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 STR. 1 

TRÓJKOWA GAZETKA 

„Ekopracownia – zielone serce szkoły” 

Poprawne i złe zachowanie w stosunku do psa 

Psy towarzyszą ludziom od tysięcy lat i odgrywają istotną rolę w naszym 

codziennym życiu jako przyjaciele, towarzysze czy nawet pracownicy (np. 

psy przewodniki, ratownicze). Jednak, by relacja człowieka z psem była 

harmonijna i poprawna, bardzo ważne jest zrozumienie podstawowych 

potrzeb psów, zasad opieki i zachowania wobec tych zwierząt.  

Pamiętaj, pies to żywe zwierzę nie zabawka, wymaga naszej opieki i 

wychowania.  

W kontakcie z psem zawsze pamiętaj o następujących zasadach: 

- Nie każdy pies lubi kontakt fizyczny z obcymi osobami dlatego, gdy chcemy pogłaskać nieznanego psa, 

należy zawsze zapytać o zgodę właściciela, 

- Nie powinniśmy głaskać psa po głowie, pysku czy ogonie, 

- Nie powinniśmy pochylać się nad psem ani przytulać, całować, zwłaszcza obcego psa, czy też kłaść się 

na nim, 

- Nie wolno wpatrywać się w oczy psa ani wykonywać gwałtownych ruchów, czy  krzyczeć w obecności 

psa ponieważ takie zachowania mogą być odbierane jako agresywne, 

Kolejnym ważnym aspektem jest odpowiedzialne podejście do opieki nad własnym psem. Psa należy 

właściwie karmić, wyprowadzać, dbać o jego higienę i rozwój mentalny. Pies powinien mieć wpojone 

podstawowe komendy posłuszeństwa, co umożliwi bezpieczne współistnienie psa z innymi zwierzętami 

i ludźmi. 

Należy też pamiętać, że psy mają swoje granice i potrzeby. Nie powinno się ich zmuszać do interakcji z 

innymi zwierzętami lub ludźmi, jeśli tego nie chcą. Właściciel musi być czujny na sygnały stresu u psa, 

takie jak machanie ogonem nisko, kładzenie uszu lub ziewanie. Takie znaki oznaczają, że pies czuje się 

nieswojo i potrzebuje przestrzeni. 

Szacunek i odpowiedzialność wobec psów sprzyjają ich zdrowiu psychicznemu i fizycznemu, 

jednocześnie budując zaufanie między psem a człowiekiem. Właściwe zachowanie pozwala cieszyć 

się obecnością psów, nie tylko jako pupili, ale i przyjaciół. 

 


